

金額

平成27年(2015) 会員生産統計表 (月別集計 金額 単位:千円)

会員会社の中から予め登録している調査対象会社の内、有効回答のあった会社数の合計である。般社団法人日本ばね工業会

	重ね板ばね	熱間成形 コイルばね	トーションハ スタビライサ バー	熱間成形 ばね計(A)	冷間成形 コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまい ばね	ばね座金	その他の 金属ばね	冷間成形 ばね計(B)	合計 (A)+(B)	プラスチック ばね
平成27年1月	2,343,339	1,633,022	1,371,252	5,347,613	6,074,202	1,120,134	8,436,898	409,450	485,815	433,857	16,960,356	22,307,969	1,739,359
前年同月比	100.6%	88.8%	89.5%	93.8%	96.6%	85.6%	101.4%	95.3%	96.2%	110.3%	98.3%	97.2%	114.2%
平成27年2月	2,353,399	1,697,377	1,363,118	5,413,894	6,656,620	1,792,769	8,787,106	440,186	489,229	432,648	18,598,558	24,012,452	1,892,894
前年同月比	107.6%	87.7%	93.1%	96.9%	102.1%	133.4%	110.0%	101.5%	92.8%	93.7%	107.7%	105.0%	119.7%
平成27年3月	2,501,174	1,739,535	1,394,861	5,635,570	6,644,302	2,196,321	9,131,417	437,311	524,180	489,025	19,422,556	25,058,126	1,966,553
前年同月比	104.3%	89.1%	95.6%	97.0%	96.9%	152.5%	108.2%	68.2%	142.7%	97.6%	106.5%	104.2%	120.1%
平成27年4月	2,491,004	1,535,916	1,299,936	5,326,856	6,503,537	1,793,855	8,608,294	418,662	463,197	461,921	18,249,466	23,576,322	1,658,653
前年同月比	112.8%	87.3%	93.0%	99.3%	99.1%	162.0%	106.1%	93.3%	86.3%	152.0%	106.9%	105.1%	97.1%
平成27年5月	2,134,526	1,329,851	1,090,685	4,555,062	5,785,294	1,552,582	7,253,531	350,109	427,363	446,443	15,815,322	20,370,384	1,127,475
前年同月比	90.7%	78.5%	80.9%	84.4%	94.2%	134.1%	93.8%	91.9%	83.9%	133.2%	97.3%	94.1%	72.2%
平成27年6月	2,400,529	1,633,528	1,340,957	5,375,014	6,475,423	1,941,875	8,926,350	429,530	503,547	440,463	18,717,188	24,092,202	1,962,304
前年同月比	101.0%	89.0%	91.6%	94.7%	101.6%	145.1%	106.8%	87.3%	98.8%	119.5%	107.3%	104.2%	111.0%
平成27年上期計	14,223,971	9,569,229	7,860,809	31,654,009	38,139,378	10,397,536	51,143,596	2,485,248	2,893,331	2,704,357	107,763,446	139,417,455	10,347,238
前年同期比	102.7%	86.8%	90.7%	94.4%	98.4%	135.1%	104.5%	88.0%	97.9%	114.4%	104.1%	101.7%	105.8%
平成27年7月	2,504,486	1,776,114	1,395,794	5,676,394	6,963,488	1,972,220	8,970,401	443,494	512,670	396,116	19,258,389	24,934,783	2,109,622
前年同月比	94.1%	91.9%	82.0%	90.2%	95.4%	133.0%	98.6%	86.8%	89.0%	123.1%	99.8%	97.4%	102.7%
平成27年8月	2,091,593	1,345,244	979,421	4,416,258	5,323,796	1,472,572	7,377,528	350,070	409,336	353,354	15,286,656	19,702,914	1,489,964
前年同月比	93.6%	88.6%	78.4%	88.3%	96.9%	149.6%	105.1%	90.7%	91.9%	120.7%	104.5%	100.4%	89.7%
平成27年9月	2,227,563	1,647,916	1,373,360	5,248,839	6,825,824	1,819,817	8,983,653	410,061	507,900	355,474	18,902,729	24,151,568	1,971,985
前年同月比	92.7%	91.4%	81.8%	89.2%	101.8%	152.6%	102.8%	84.1%	89.5%	93.8%	104.6%	100.8%	102.1%
平成27年10月	2,398,286	1,607,577	1,377,887	5,383,750	6,620,942	1,886,459	8,872,919	434,900	509,638	382,265	18,707,123	24,090,873	1,923,987
前年同月比	90.8%	84.1%	87.3%	87.8%	94.0%	161.9%	101.5%	90.7%	90.3%	90.6%	101.6%	98.2%	100.7%
平成27年11月	2,161,347	1,755,624	1,432,942	5,349,913	6,522,069	2,383,958	8,947,995	407,244	475,387	357,159	19,093,812	24,443,725	1,616,486
前年同月比	84.3%	107.9%	104.0%	96.1%	105.7%	221.8%	106.3%	98.9%	99.0%	81.7%	112.4%	108.3%	96.4%
平成27年12月	2,159,739	1,573,408	1,310,125	5,043,272	6,398,131	1,730,637	8,459,259	358,319	411,949	438,419	17,796,714	22,839,986	1,888,085
前年同月比	93.2%	89.6%	96.9%	92.9%	99.6%	166.0%	97.3%	87.2%	83.4%	103.7%	101.8%	99.7%	96.5%
平成27年下期計	13,543,014	9,705,883	7,869,529	31,118,426	38,654,250	11,265,663	51,611,755	2,404,088	2,826,880	2,282,787	109,045,423	140,163,849	11,000,129
前年同期比	91.4%	92.0%	88.1%	90.7%	98.8%	162.3%	101.8%	89.5%	90.4%	100.3%	104.0%	100.7%	98.3%
平成27年 合計	27,766,985	19,275,112	15,730,338	62,772,435	76,793,628	21,663,199	102,755,351	4,889,336	5,720,211	4,987,144	216,808,869	279,581,304	21,347,367
前年比	96.8%	89.4%	89.4%	92.5%	98.6%	148.0%	103.1%	88.7%	94.0%	107.5%	104.0%	101.2%	101.8%
平成26年1月	2,330,029	1,839,887	1,531,486	5,701,402	6,290,730	1,308,118	8,322,864	429,421	504,989	393,332	17,249,454	22,950,856	1,523,001
平成26年2月	2,187,101	1,935,970	1,463,632	5,586,703	6,520,059	1,344,216	7,987,187	433,738	527,351	461,665	17,274,216	22,860,919	1,581,636
平成26年3月	2,398,101	1,951,706	1,459,517	5,809,324	6,858,164	1,439,749	8,436,688	640,960	367,233	501,284	18,244,078	24,053,402	1,637,934
平成26年4月	2,208,857	1,759,973	1,397,306	5,366,136	6,563,437	1,107,635	8,115,977	448,493	536,800	303,872	17,076,214	22,442,350	1,707,353
平成26年5月	2,353,288	1,695,075	1,347,806	5,396,169	6,140,049	1,157,856	7,733,494	380,920	509,360	335,214	16,256,893	21,653,062	1,562,241
平成26年6月	2,376,653	1,835,911	1,464,272	5,676,836	6,374,930	1,338,556	8,358,617	491,965	509,533	368,623	17,442,224	23,119,060	1,767,189
平成26年上期計	13,854,029	11,018,522	8,664,019	33,536,570	38,747,369	7,696,130	48,954,827	2,825,497	2,955,266	2,363,990	103,543,079	137,079,649	9,779,354
平成26年7月	2,662,063	1,932,020	1,702,103	6,296,186	7,302,099	1,482,656	9,101,692	511,165	575,770	321,868	19,295,250	25,591,436	2,054,197
平成26年8月	2,234,504	1,518,155	1,249,424	5,002,083	5,492,964	984,319	7,020,147	385,871	445,488	292,674	14,621,463	19,623,546	1,660,216
平成26年9月	2,403,777	1,803,527	1,678,005	5,885,309	6,704,563	1,192,741	8,738,914	487,795	567,419	379,045	18,070,477	23,955,786	1,930,831
平成26年10月	2,639,988	1,911,058	1,577,493	6,128,539	7,043,355	1,164,944	8,738,629	479,345	564,614	422,068	18,412,955	24,541,494	1,910,007
平成26年11月	2,562,710	1,627,545	1,377,946	5,568,201	6,169,652	1,074,622	8,420,625	411,834	480,421	436,902	16,994,056	22,562,257	1,677,138
平成26年12月	2,318,225	1,756,635	1,352,006	5,426,866	6,422,397	1,042,416	8,696,500	410,803	494,151	422,757	17,489,024	22,915,890	1,957,114
平成26年下期計	14,821,267	10,548,940	8,936,977	34,307,184	39,135,030	6,941,698	50,716,507	2,686,813	3,127,863	2,275,314	104,883,225	139,190,409	11,189,503
平成26年 合計	28,675,296	21,567,462	17,600,996	67,843,754	77,882,399	14,637,828	99,671,334	5,512,310	6,083,129	4,639,304	208,426,304	276,270,058	20,968,857